
 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 
(ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE IMPIANTO ANTIALLAGAMENTO E DI RECUPERO E RIUSO 

DELLE ACQUE PIOVANE 
(N. 29/16) 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  
CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 216 - 10134 TORINO 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 
 
CIG: 6769963E30 
 
NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI:  
importo complessivo dell’appalto Euro 180.605,66  di cui: 
Euro 176.628,69 per lavorazioni ed Euro 3.976,97 per oneri per l’attuazione del Piano della 
sicurezza, non soggetti a ribasso, ripartito tra tre fasi di esecuzione: 
Fase 1:    Euro 96.362,16 per lavori ed Euro 2.746,79 per oneri per l’attuazione del Piano della 
sicurezza, non soggetti a ribasso; 
Fase 2: Euro 47.069,72  per lavori ed Euro 990,19  per oneri per l’attuazione del Piano della 
sicurezza, non soggetti a ribasso; 
Fase 3: Euro 33.196,81 per lavori ed Euro 239,99  per oneri per l’attuazione del Piano della 
sicurezza, non soggetti a ribasso. 
Categoria unica OG6, a qualificazione obbligatoria; subappalto nei limiti del 30%, ai sensi 
dell’articolo 105, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 
Provvedimento di aggiudicazione definitiva efficace del Direttore Generale del 13/10/2016 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  
Prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 
 
DURATA: 

I lavori compresi nel presente Appalto sono suddivisi in n. 3 fasi distinte: 

Fase 1: gg 60 naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori  

Fase 2:  gg 75 naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori  

Fase 3:  gg 60 naturali e consecutivi decorrenti dall’ultimazione dei lavori della prima e 
della seconda fase. 

 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE:  
Ore 12.00 del 09/09/2016 
 
ELENCO IMPRESE INVITATE: 

AL.MA. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 
BITUX S.P.A. 

C.E.V.I.G. S.R.L. 
CONSORZIO STABILE SIS SCPA 

COOP. VIRIDIA S.C. 
DELTA TI IMPIANTI S.P.A. 
EDIL MA.VI TORINO S.R.L. 
GRUPPO CRIBARI S.R.L. 



 

   
 

  

ICD S.P.A. 
ICEP S.R.L. 

ISO COSTRUZIONI S.A.S. DI OCCHIUTO ROCCO E C. 
MA.NET S.R.L. 

MANITAL S.C.P.A. 
GRUPPO FRATELLI RIBAUDO S.R.L. 

ZUMAGLINI & GALLINA S.P.A. 
 

 
 
NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE:  
2 
 
IMPRESA AGGIUDICATARIA:  
EDIL MA.VI TORINO S.R.L. 
 
RIBASSO OFFERTO:  
22,68,% sull’importo dei lavori posto a base di gara 
 
VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUO’ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: 
30% della categoria unica OG6 
 
DATA DI INVIO DELLE LETTERE D’INVITO: 
02/08/2016 
 
ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
Autorità giudiziaria del Foro di Torino 
 
 
Torino, 7 novembre 2016 
 
 
 
 
 
                                                                                       Il Direttore Generale 
                                                                                        (Ferruccio Ferranti) 


